Zellerohr, Daniel :
“

Von: Steffen Sorgatz <steffen.sorgatz@ekir.de>

Gesendet: Mittwoch, 5. April 2023 09:57

An: _ Zellershr, Daniel

Betreff: WG: Anhérung nach §6 Abs. 4 LOG beziiglich den Ordnungsbehérdlichen

Verordnungen (ber das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und
Feiertagen in der Stadt Bornheim fiir das Jahr 2023

Sehr geehrter Herr Zellerdhr, :

aufgrund der Kiirze der Zeit kdnnen wir im Presbyterium der Ev. KGM Hersel tiber die verkaufsoffenen Sonntage
nicht beraten. Der Zeitraum 27.03. bis 14.04. {iber Ostern ist fir Kirchengemeinden denkbar knapp bemessen. Wir
haben nur einmal im Monat Sitzung. Ich gehe aber nicht davon aus, dass es Einwédnde geben wird.

Mit freundlichem GruR,
Steffen Sorgatz

>3 D> >

Pfr. Steffen Sorgatz

Gartenstr. 23

53332 Bornheim

Tel.: 02222/951122 (auRer montags)
E-Mail: steffen.sorgatz@ekir.de

Ev. Kirchengemeinde Hersel

Gemeindebliro

Gartenstr. 23

53332 Bornheim

Tel.: 02222/951120 (Montag-Freitag 09:00 - 11:00 Uhr)
Fax: 02222/951121

E-Mail: gemeindebuero.hersel@ekir.de

Homepage: https://hersel-evangelisch.ekir.de

Von: Zellerbhr, Daniel <Daniel.Zelleroehr@Stadt-Bornheim.de>

Gesendet: Freitag 24. Marz 2023 11:52 . :

An: Munkler, Britta <britta.munkler@verdi.de>; koeln@dbg.de; bonn@dba.de: mail@agv-bonn.de; fesser@hwk-
koeln.de; info@hwk-koeln.de: schuetter@bonn.ihk.de; info@bonn.ihk.de; info@ehvbonn.de:
gemeindebuero.hersel <gemeindebuero.hersel@ekir.de> ; Ingo Siewert <ingo.siewert@ekir.de>;
stockem@BaRuV.de; Pfarrbuero.Hersel@BaRuV.de

CC: Pieck, Christian <Christian.Pieck@Stadt-Bornheim.de> ; Schoen, Christoph <Christoph.Schoen@Stadt-
Bornheim.de>; Walter, Sabine <Sabine.Walter@Stadt-Bornheim.de>; Lemke, Joana <Joana.Lemke@Stadt-
Bornheim.de>; Cugaly, Ralf <Ralf.Cugaly@Stadt-Bornheim.de> :
Betreff: Anhdrung nach §6 Abs. 4 LOG beziiglich den Ordnungsbehérdlichen Verordnungen iiber das Offenhalten
von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bornheim fiir das Jahr 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Festsetzung verkaufsoffener Sonntage wird derzeit fiir den Bereich der Stadt Bornheim durch die bestehende
‘Ordnungsbehérdliche Verordnung iiber das Offenhalten von Verkaufsstellen aus dem Anlass von Markten, Messen
und dhnlichen Veranstaltungen geregelt.



